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INDIJA IR JUGOSLAVIJA SUSITARĖ 
TOLIAU REMTI ARABU POZICIJAS

NEW DELHI. — Jugoslavijos užsienio reikalų ministeris 
lankosi Indijoje. Jis, po pasitarimų su Indijos premjere Gandhi, 
pareiškė, kad abi šalys sutinka, kad negalima versti arabų de­
rėtis su Izraeliu šiuo metu, kada arabai yra silpnoje pozicijoje. 
Ministeris Marko Nikezic pareiškė, kad abiejų vyriausybių pa­
žiūros į Arabų-Izraelio konfliktą yra vienodos. Pirma bet kokių 
derybų sąlyga esanti — atitraukti Izraelio kariuomenę j senas
pozicijas.

Jugoslavija ir Indija ilgą lai­
ką vadovavo vadinamam “neu­
traliųjų blokui”. Jam priklausė 
nuverstas Indonezijos preziden­
tas Sukamo ir dabartinis Egip­
to prezidentas Nasseris. šių 
neutralumas dabar visiškai pa­
aiškėjo, nors ir anksčiau kaž­
kaip jų nuomonės vis sutapdavo 
su komunistų bloko nuomone.

(Praėjusių metų spalio mėnesį 
Indijos premjerė Gandhi priėmė 
Jugoslavijos Tito ir Egipto Nas- 
seri. Tuo metu buvo dar kartą 
paskelbta tų valstybių nesusiri- 
šimo su blokais politika. Da­
bar Nasseriui atsidūrus pavoju­
je, siekiama jį bendromis jėgo­
mis gelbėti.

Arabai — daug balsų
Indijos žinovai aiškina, kad 

Indijos aiškus pasisakymas už 
arabus turi kelias priežastis. In­
dijoje gyvena nemažas skaičius 
musulmonų. Indijai yra būtinas 
susisiekimas Suezo kanalu. Per 
jį nuolat plaukia Indijai suau­
kotas maistas. Trečias priežas­
tis esanti ta, kad Indija nenori, 
kad Pakistanas per arti suartė­
tų su arabų valstybėmis. Ara­
bai turi Jungtinėse Tautose daug 
balsų, o Izraelis tik vieną. Visi 
tie apskaičiavimai verčia Indiją 
remti Egiptą ir kitus arabų 
kraštus.

Kada Suezo kanalas buvo už­
darytas, iš Amerikos į Indiją 
plaukė apie 30 Amerikos laivų 
su kviečiais. Iš to skaičiaus 14 
jau buvo kanalą praplaukę. Vie­
nas jų, “Observer” su 27,000 to­
nų kviečių liko užkimštame ka­
nale. Kitas Amerikos laivas 
įstrigęs kanale buvo tuščias 
plaukiąs iš Indijos. Kiti plaukia 
aplink visą Afriką.

Kongresas nenori 
supykinti unijų

WASHINGTONAS. — Kon­
gresas atmetė prezidento John­
son© planą sustabdyti gresiantį 
geležinkelio unijų streiką ir pri­
ėmė pakaitalą — dar 90-čiai die­
nų atidėti streiką ir per tą lai­
ką apsigalvoti ir tęsti derybas.

Atstovų Rūmuose prezidento 
planas buvo atmestas 189 bal­
sais prieš 105. Atstovai nepa­
tenkinti daugiausia tuo, kad 
Baltieji Rūmai, nenorėdami pa­
tys susipykti su darbininkų uni­
jomis, tą streikų laužymą pave­
da kongresui. Senatas praėju- 
ma sulaikyti gresiantį streiką, 
pasiūlymą, tačiau Atstovų Rū­
mai jį atmetė.

Opozicija vyriausybės planui 
sako, kad per keturis metus jau 
trečią kartą kongresui paveda­
ma sulaikyti gresianti streiką. 
Vyriausybė pati nenori pasiūlyti 
streikus draudžiančio įstatymo, 
bet kreipiasi į kongresą kiekvie­
ną kartą kai gresia kraštui nuo­
stolingas streikas.

Šį kartą prezidento pasiūly­
mas numatė, kad būtų sudary­
ta speciali penkių asmenų komi­
sija, kuris siektų susitarimo. Iki 
tol, streikas būtų draudžiamas.

IŠ VISO PASAULIO
NEW JORKAS. — Amerika 

atsisakė prisidėti prie tų vals­
tybių, kurios šaukia nepaprastą 
pilnaties sesiją. Ambasadorius 
Goldbergas nurodė savo laiške 
sekretoriui U Thantui, kad pil­
naties sesija reikalinga tik tada, 
kada Saugumo Taryba negali 
atlikti savo pareigų, šiuo at­
veju Saugumo Taryba dar'ne­
buvo savo visų pastangų išbai­
gusi. Amerika tačiau sutiko da­
lyvauti sesijoje, jei ji bus su­
šaukta.

NEW DELHI. — Indijos opo­
zicijos partijos paneigė gavusios 
lėšų iš Amerikos ČIA. Partijų 
vadai reikalauja sudaryti ne­
priklausomą Indijos parlamento 
komisiją tiems vyriausybės tvir­
tinimams patikrinti.

MADRIDAS. — Ispanijos 
spauda smerkia Britanijos su­
galvotą Gibraltare plebiscitą, 
kuriame gyventojai patys nu­
tartų ar jie nori pasilikti su bri­
tais, ar prisijungti prie Ispani­
jos. Tai būsiąs “farsas”, “akių 
muilinimas”—rašo ispanų spau­
da.

HONG KONGAS. — Mao Tse 
Tungo šalininkai Anhwei provin­
cijoje suskilę į dvi grupes, ku­
rios kovojančios tarpusavyje. 
Vyksta nemažai plėšimų, degi­
nimų ir kitokios netvarkos.

CINCINNATI. — Negrų riau­
šės Cincinnati mieste persikėlė 
ir Į vietinį kalėjimą, kuriame po- . 
licija su ašarinėmis dujomis tris 
valandas kovojo su kaliniais.

Japonija ieško 
naują žibalo lauką 
TOKIJO. — Dabartinė Vidu­

riniųjų Rytų krizė ir žibalo su­
stabdymas labai rūpi Japonijos 
vyriausybei, kuri pradėjo ieško­
ti kitų žibalo rinkų. Naujai įs­
teigta vyriausybės korporacija 
stengsis atidaryti naujas rin­
kas Indonezijoje, Malaisijoje, 
Kanadoje ir Alaskoje. Jau su­
sitarta su Indonezijos vyriausy­
bė, kuri leido japonams ieškoti 
naujų žibalo šaltinių Kalima- 
tanę, Borneo saloje.

Suezo kanalo uždarymas Ja­
ponijos tiek neliečia, tačiau ži­
balo sustabdymas yra kritiškas, 
nes japonų pramonė suvartoja 
daug žibalo, o 92% ateina iš 
arabų kraštų. Pernai Japonijos 
prekyba su arabų kraštais siekė 
260 mil. dol., o su Izraeliu tik 
apie 20 mil. dol.

Žibalo Japonija turi atsargų 
45-kioms dienomis. Laivuose pa­
keliui į Japoniją esą dar 10-čiai 
dienų žibalo. Po to jau prasidės 
krizės.

Japonijos žibalo rūpesčiai ne­
rūpi japonų laivų statybos ben­
drovėms, kurios specializuojasi 
didžiulių tanklaivių statyboje. 
Tikimasi, kad dabar, uždarius 
Suezo kanalą, laivininkystės ben­
drovės užsakys daugiau milžiniš­
kų, tanklaivių.

Nuskandinti laivai sustabdė judėjimą Suezo kanalu. Specialistai tvirtina, kad egiptiečiai užtruks 
bent šešis mėnesius, kol iškels dešimt nuskendusiu laivŲ. Naseris sako, kad žydai nuskandino 
laivus pirmomis karo dienomis. Karo veiksmai sustabdyti, bet Izraelis kontroliuoja dešinįjį Su­
ezo kanalo krantą. Be žydu sutikimo ir paties Na šerio laivai negalės plaukioti Suezo kanalu.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Ma-

LIBIJA PAREIKALAVO UŽDARYTI 
AMERIKOS IR BRITANIJOS BAZĖS
TRIPOLIS. — Libijos vyriausybės premjeras Hussein

zigh pareikalavo Amerikos ir Britąnijos likviduoti Libijos žemėje 
esančias karines bazes ir išvežti, kaip galima greičiau, savo ka­
reivius. Amerika Libijoje turi Wheelus aviacijos bazę, o Brita­
nija turi sandėlius aviacijai prie El Adem ir kelis Šarvuočių da­
linius prie Benghazi. Apie Libijos vyriausybės nutarimą Ame­
rikos ir Britanijos ambasadoriams pranešė Libijos užsienio reikalų 
ministeris Ahmed Bishti.

Susitarimai su Libijos valdžia 
leidžią turėti jos teritorijoje ka­
rines bazes buvo padaryti Ame­
rikos 1954 metais, o Britanijos __________
1935 m. Amerikos susitarimas I ko ir Tuniso parlamento pirmi- 
galioja iki 1971 metų.

Libija, spaudžiama Egipto, i 
jau 1964 metais reikalavo išvež-' 
ti Amerikos karo bazę, tačiau vė­
liau, po ilgų derybų, sutiko leisti 
jai pasilikti jos teritorijoje, šį 
kartą valstybės departamentas 
jau iš anksto tikėjosi Libijos 
reikalavimo. Daug arabų dar ti­
ki, kad Amerikos aviacijos lėk­
tuvai tikrai padėjo žydams su- j pranešimas parodo, kad
mušti arabus. Libijos karalius I 
Idris, spaudžiamas jaunesniųjų 
savo krašto politikų, jau nebe­
gali atsispirti jų reikalavimams, 
kad svetimos bazės būtų iš kraš­
to pašalintos.

Arabų šalių veikla
Jordano karalius Husseinas 

pakeitė keturis savo kabineto: 
ministerius, kurie buvo žinomi 
kaip Nasserio priešai.

Egipto prezidentas kreipėsi į 
visų arabų valstybių galvas, ra­
gindamas visus būti vieningais 
ir siekti bendrų arabų tikslų. Jis 
šias mintis išreiškė savo laiške 
Sudano prezidentui, su kuriuo 
anksčiau Egiptas turėjo nesu- Į 
tarimų.

Irako vyriausybė paskelbė, 
kad ji boikotuos visas Amerikos, 
Vakarų Vokietijos ir Britanijos 
prekes.

Sirijos prezidentas lankosi Al-

žire, šie prezidentas Boume- 
diense neseniai sugrįžo iš Mask­
vos ir Belgrado. Alžiran atvy-

! ninkas. Jis iš Alžiro žada vykti 
ir į Maroką.

Karas P. Vietname
WASHINGTONAS. — Ameri­

kos vyriausybė paskelbė, kad 
šiaurės Vietname gali būti 458 
amerikiečiai karo belaisviai. 

1 Dauguma jų yra aviacijos lakū-

♦ Paryžiuje vakar susitiko 
sovietų premjeras Kosyginas su 
prezidentu de Gaulle, kurį Kosy­
ginas kalbina važiuoti į New 
Yorką ir dalyvauti Jungtinių 
Tautų sesijoje.

♦ Britanija Jungtinėse Tau­
tose bus atstovaujama užsienio 
reikalų ministerio Browno.

♦ Danijos premjeras Krag at­
vyksta į Jungtinių Tautų pilna­
ties posėdį.

♦ Lenkijos premjeras Cyran- 
kiewic ir užsienio reikalų mi­
nisteris Adam Rapacki atvyksta 
į New Yorką.

♦ Senatas atidėjo senatoriaus 
Doddo reikalų svarstymą iki pir­
madienio.

♦ Sovietai paleido į erdves 
Kosmos 166 satelitą.

Izraelio atstovas Jungtinėse Tautose 
į klauso sovietu atstovo nepagristu kal­

tinimu.

nuo vasario mėnesio belaisvių 
skaičius smarkiai paaugo. Tada 
buvo paskelbtas 354 belaisvių 
skaičius.

Iki šiol Amerikos vyriausybei 
nepavyko susisiekti su savo be­
laisvėje esančiais kariais šiaurės 
Vietnamas atmetė visus Raudo­
nojo Kryžiaus bandymus. Ha- 
nojus vis dar nepripažįsta, kad 

j jis dalyvauja Pietų Vietnamo 
kare. Todėl visi amerikiečiai lai­
komi ne karo belaisviais, su vi­
somis jiems tarptautinės teisės 
garantuotomis teisėmis, bet pa­
prastais karo banditais, “pira­
tais”,

P. Vietname komunistų bata­
lionas pateko į garsios vietna­
miečių 21-mos divizijos spąstus. 
Iš visų pusių apsupti komunis­
tai neteko 211 užmuštais. Kova 
vyko netoli Mekong© upės, 85 
mylios į pietvakarius nuo Saigo- 
no.

Praėjusią savaitę sumažėjo 
karo žuvusių skaičiai. Ameri­
kiečiai neteko 167 užmuštais, 
vietnamiečiai 215 ir komunistų 
jėgos 1,156.

Senatorius Scott 
reikalauja laisvės 
Baltijos tautoms 
WASHINGTONAS. — JAV 

senatorius Hugh Scott (R., Pa.) 
pasakė senate kalbą, minėdamas 
Baltijos kraštų okupavimo 27 
metų sukaktį. Jis kalbėjo: 

“Sovietų vyriausybė, okupa­
vusi Baltijos kraštus, pravedė 
masinę deportacij'ų ^programą, 
kuri tęsėsi apie 10 metų. Tai bu­
vo pradžia apgalvotos politikos 
sunaikinti Estiją, Latviją ir Lie­
tuvą, kaip tautas.

Plačiai pasireiškęs ir narsus 
pogrindžio pasipriešinimas, ku­
rio griebėsi heroiški Pabaltijo 
gyventojai, buvo persilpnas prieš 1

NEW YORKAN SUVAŽIUOJA PASAULIO 
VADAI DALYVAUTI J. TAUTU SESIJOJ

NEW YORKAS. — Jungtinės Tautos ruošiasi nepaprastam 
pilnaties sesijos posėdžiui, kuris gali virsti valstybės galvų susi­
tikimo proga. Iš Sovietų Sąjungos atskrenda premjeras Kosy­
ginas su 50 pareigūnų palyda. Jų tarpe yra užsienio reikalų mi­
nisteris Gromyko. Prezidentas Johnsonas, kuris ruošėsi šį savait­
galį praleisti savo ūkyje Texas, keičia planus ir galvoja pasima­
tyti su Kosyginu, šis pakeliui į Yorką sustojo Prancūzijoje, kur 
tarėsi su prezidentu de Gaulle.

New Yorke diplomatai kalba, 
kad galimas daiktas į mesiją at­
vyks Egipto prezidentas Nasse­
ris, Indijos premjerė Gandhi, Ju­
goslavijos Tito ir visa eilė kitų 
kraštų premjerų.

Kosyginas atsiveža ir savo 
dukterį. Jie mano viešėti Ame­
rikoje 10 dienų. Pilnaties sesija 
sušaukus dar teks išsirinkti jos 
prezidentą ir atlikti kitus for­
malumus, taip, kad tikrieji sesi­
jos debatai gali prasidėti tik pir­
madienį.

Daug darbo policijai
Šis netikėtas didžiūnų suplau- 

kimas į New Yorką sukėlė gal­
vosūkį miesto policijai. Prieš 
šešis metus jai teko nemaloni 
pareiga saugoti Kubos diktato­
rių Castro ir patį Chruščiovą, 
kuris tada pagarsėjo Jungtinėse 
Tautose, kai nusiavęs nuo kojos 
batą, pradėjo juo daužyti JT 
stalą. Manoma, kad šis chamiš­
kas išsišokimas padėjo Chruš­
čiovo priešams politbiure jį nu­
versti nuo sosto. Chruščiovą ta­
da saugojo 8,000 policininkų. Jei 
atvyktų Nasseris, New Yorko 
policijai šio skaičiaus greičiau­
siai neužtektų, nes New Yorke 
jis turi daug priešų.

Dar nežinia, ar įvyks ir kitur 
prezidento Johnson© ir Kosygi­
no pasimatymas. Kosyginui bū­
tų nepatogų važiuoti į Washing- 
toną. Jau ir taip arabai sovietus 
kaltina, kad jie nusigandę Ame- 

arabams ko- 
Be didžiųjų 
Amerikos ir 
susitarimo, 

nieko nega-

rikos ir nepadėję 
voti prieš žydus, 
valstybių, ypač be 
Sovietų Sąjungos 
Jungtinės Tautos 
lės padaryti. Arabų-žydų san­
tykiams duoti naują, taikingą 
linkmę gali tik JAV ir sovietai 
veikdami kartu. Sovietai jau su­
kišo arabams apie bilijoną do­
lerių vertės ginklų. Vargu jiems 
apsimokės daugiau jų kišti.

Nato valstybės 
svarstė padėtį

LIJKSEMBURGAS. — Nato 
valstybių užsienio reikalų minis­
terial svarstė susidariusią, Vi­
duriniuose Rytuose padėtį. Kon­
ferencijoje dalyvavo ir Prancū­
zijos užsienio reikalų ministeris. 
Jis pareiškė, kad Prancūzija re­
mia Jungtinių Tautų vaidmenį 
arabų-žvdų konflikte, šiuo me­
tu arabų pyktis ir nuotaikos 
esančios tokios, kad be tarpinin- 

I ku abi kariavusios pusės nesuge­
bėtų tartis dėl ateities.

Nato konferencijoje! /valsty­
bės sekretorius Ruskas paaiški­
no dalyviams, kad Amerika ir 
Sovietų Sąjunga baigiančios su­
sitarti dėl atomo ginklus drau­
džiančios sutarties teksto. Be­
lieka pašalinti nuomonių skirtu­
mą dėl kontroliavimo procedū­
ros. Italija ir Vokietija siekia, 
kad jų atomines stotis kontro­
liuotų, kaip iki šiol, Euratomo 
valstybių kontrolė. Sovietai yra 
prieš tai nusistatę.

Kitas nesutarimas sutartyje 
liečia sutarties pakeitimus atei­
tyje. Sovietai siekia, kad pasi­
rašiusios valstybės turėtų, svar­
stant pakeitimus, veto teisę. 
Su tuo nesutinka Amerika. Jai 
pritariu Švedija ir Šveicarija. Jos 
sako, kad ir pasirašiusios su­
tartį, ateityje jos pasilieka sau 
teisę, jei reikės, gaminti atomi­
nius ginklus.

Konferencijos trumpame ko­
munikate sakoma, kad reikėtų 
Europos rytams ir vakarams su­
mažinti kariuomenes, reikėtų 
siekti abipusio nusiginklavimo 
ir įtempimo mažinimo.

— Kaune, kraštotyrininkų ini­
ciatyva, kuriamas Kauno mies­
to muziejus. Tiesa praneša (geg. 
31), kad tam muziejui “gautas 
Z. Toliušio (Zigmo Toliušio, buv. 
advokato, visuomenininko, po 
tremties vėl gyvenančio Kaune, 
dabar beveik 78 m. amžiaus. E) 
vertingų archyvinių ir ekspona- 
tinių medžiagų rinkinys. Čia — 
N. Ordos litografijos, E. An- 
drijolio medžio graviūros, M. Do­
bužinskio piešiniai, A. Varno ir 
kitų dailininkų darbai, kuriuos 
vaizduojamas miestas prieš 

'daugelį metų”. (E)

— Kompozitorius V. Baumi- 
las parašė naują operą A.Bie­
liausko apysakos “Rožės žydi 
raudonai” pagrindu. Ji bus pa­
rodyta Kauno muzikiniame te- 

j atre. Kompozitorius, pavesda- 
metodiška, negailestinga prieš- mas tą operą komsomolui, tuo 
paudą, kurią vedė sovietų mil- i atidavęs šių metų duoklę bolševi- 
žinas> j kinės revoliucijos jubiliejui. (E)

šiandieną, nežiūrint laisve mv- i 
linčių žmonių protestų visame, 
pasaulyje, sovietų jungas dar j 
sunkiau kaba virš Baltijos vals-1 
tybių.

JAV 89-sis kongresas vienbal- 
šiai priėmė rezoliuciją (H. Con. i 
Res. 416), raginančią Preziden- j 
tą atkreipti pasaulio opinijos dė- | 
mesi per Jungtines Tautas ar 
kitus tinkamus tarptautinius fo-' 
rumus į faktą,, kad Baltijos vai- į 
stybėms neleidžiama turėti tau­
tinės nepriklausomybės. Aš ra­
ginu Prezidentą ir visus ameri­
kiečius toliau tęsti pastangas, 
paveikiant pasaulio opiniją už 
atstatymą laisvo apsisprendimo ■ 
teisių.

Nedavimas laisvės Pabaltijo1 
gyventojams yra netoleruotinas, Sovietu premjeras Aleksei Kosyginas 
tai yra smūgis visos žmonijos važiuoia 1 specialiai sušauktą Jungti- 

. „ n'V Tausu sėslią ArtimuiU Rytu pro-teisems . blemoms spręsti.

Izraelis ruošiasi 
pri jungti Jeruzalę 
JERUZALĖ. — Izraelio vy­

riausybę savo posėdyje jau svar­
stė specialaus įstatymo, kuris 
prijungtų Jeruzalę prie Izraelio, 
projektą,. Tuo Izraelis parodė 
savo nutarimą, nors viešai dar 
nepaskelbtą, neatiduoti Jeruza­
lės arabams, nežiūrint į tai, ką 
rasakytų susirinkusi nepapras­
ta Jungtinių Tautų sesija.

Kartu Izraelio vyriausybė pri­
ėmė nutarimą apmokėti visiems 
arabams kompensacijas, su sąly­
ga. kad arabų valstybės pripa­
žins Izraeliui teisę gyventi.

Izraelio delegacijai į Jungti­
nes Tautas vadovaus užsienio 
reikalų ministeris Abba Ebanas.

— Mykolas Karka, visą Lie­
tuvos nepriklausomybės laiką 
buvęs Panevėžio gimnazijos mu­
zikos mokytojas ir Panevėžio 
teatrinės veiklos vadovas, dabar 
apie 72 m. amžiaus, dar teberen- 
gia operečių vaidinimus, šiuo 
metu baigia rusišką operetę, B. 
Aleksandrovo “Vestuves Mali­
no vkoj”. (E)

1



Hull House atidarymas
Viena žymesnių Čikagos 

miesto vietovių yra Hull Hou­
se, kurių 1889 metais Įsteigė 
Jane Addams. Toji Įstaiga 
Čikagos miesto istorijoje su­
vaidino labai svarbų vaidme­
nį pereito šimtmečio pabaigo­
je ir šio šimtmečio pradžioje.

Hull House buvo Įsteigta 
tokioje vietovėje (800 S. Hal- 
sted St.), kur prieš šešiasde­
šimt ir daugiau metų gyveno 
beveik išimtinai ateiviai (ita­
lai, graikai, slavai, ir Įvairių 
kilų tautybių asmenys). Jie 
tais laikais buvo baisiausiai iš­
naudojami ir dažnai be jokio 
reikalo persekiojami.

Idealiste Jane Addams susi­
rūpino jų padėtimi ir Įsteigė 
H ii H House. 'l os Įstaigos svar­
biausias tikslas buvo ginti imi­
grantų reikalus, teikti jiems 
pagalbų, — teisinę ir kitokių. 
Hull d louse Įstaigoje buvo 
Įsteigta Imigrantų protekcijos 
lyga, kuri ten veikė per dau­
gelį metų (vėliau toji lyga iš­
sikėlė į kitų vieta). Į tų lygų 
galėdavo kreiptis imigrantai 
visokiausiais jiems rūpimais 
klausimais. Patarimai jiems 
buvo teikiami nemokamai, 
lain tikrais atvejais lyga pa­
rūpindavo ir advokatus, ku­
rie gindavo imigrantų reika­
lus.

Ilgainiui Hull House įstaiga 
plėtė savo veiklų. Orghialus 
trijų aukštų pastatas buvo vis 
labiau ir labiau didinamas, pri­
statant prie jo naujus trobe­
sius. Buvo sudarytos patalpos 
valgyklai, gana nemažam te­
atrui, Įsteigtas bendrabutis, 
kuriame ajvdgyvcno jauni me­
nininkai. Žodžiu, Hull House 
veikla buvo smarkiai plečia­
ma.

Per visų tų laikų Hull House 
Įstaigai vadovavo Jane Ad­
dams, kuri pagarsėjo ne vien 
tik Čikagoje, bet ir visame 
krašte, ir pagalinu visame pa­
saulyje, kai 1931 m. jai buvo 
paskirta Nobelio taikos premi­
ja.

Lietuviams Hull House Įstai­
ga irgi buvo gerai žinoma. 
Jie dažnai pasinaudodavo te­
atru, statydami ten Įvairiau 
sius veikalus. Taip pat naudo­
davosi ir ,iki tomis salėmis, 
rengdami prakalbas bei di­
džiulius mitingus. Pvz.: Hull 
House patalpose Pirmojo Pa­
saulinio karo metu buvo su­
rengtos prakalbos adv. And­
riui Bulotai ir Žemaitei, kuri 
buvo kartu su juo atvykusi į

Leonida Kanavalas —* 
nauja biologe

Leonida Kanavalaitc, baigu­
si Marijos aukšt. mokyklų, 
porų metų studijavo Navy Pier, 
kur baigė pre-med. kursų. Vė­
liau Leonida įstojo Į Roosevel- 
lo universitetų, kuriame stu­
dijavo biologijų. Birželio 19 d. 
ji biologijos kursų baigia su 
bakalauro laipsniu — Bachelor 
oi' Science in Liberal Arts and 
Science biologijos srity. Atei­
tyje Leonida numato dirbti 
biologijos tyrimų laboratorijoj 
Chicagbj. Jos tėveliai, Jonas ir 
Zuzana Kanavalai, yra naujie­
ji ateiviai. Pagal profesiją tė­
vas yra vyriškų rūbų siuvėjas, 
o mamytė — moteriškų rūbų 
siuvėja. Tėveliai Leonidai su-

BALFO CHICAGOS APSKRITIES TRADICINIS

PIKNIKAS-GEGUŽINĖ
ĮVYKS BIRŽELIO 18 D., BUČO SODE, WILLOW SPRINGS, ILL.
—i—mu'Wi .Mi"niini wwim w-wumi '.ai hi'bilw in iniw—uiw——

teikė visas galimybes mokytis 
ir studijuoti, rūpinosi ir glo­
bojo, kad ji paniektų savo už­
brėžtų tikslų biologės, šiuo 
metu Leonida yra sitsiluokusi 
su P. Ncu ir dabar gyvena 
Brighton Parke. Mes linkime 
naujai biologei Leonidai sėk­
mės Įsigytoj naujoj profesijoj.

M. Š.

Iš SLA 134-tos Moterų 
kuopos veiklos

Birželio 1 d. SLA 131-tos Mo­
terų kuopos susirinkimas, nors 
nebuvo skaitlingas kaip tikėta­
si, tačiau atlikta, aptarta daug 
svarbių reikalų.

Pirm. H. čižauskienė atida­
rė susirinkimų ir pranešė, kad 
negailestingoji mirtis išskyrė 
iš mūsų lai po narę Anele Dan­
io. Susirinkimas velionę pager­
bė atsistojimu ir minulės susi- 
kaiipimu.

Sek r. B. Jazavitas perskaitė 
iš pereito susirinkimo nutari­
mus, kurie buvo priili. Taipgi

skaitytas nuo Chicagos Lietu­
vių Istorijos autoriaus Alekso 
Ambrozės laiškas, kuriuo jis 
išreiškė savo nuoširdžių padė­
ka kuopai už paramų ir Įvci ti­
nimų jo ilgų metų sunkaus dar­
bo. Laiškas buvo maloniai 
priimtas.

Aptaria sergančių narių (M. 
Cohn, M. Viščiulien»ės, J. Sa- 
čauskienės ir E. Klemkicnės) 
reikalai. Joms pareikšta nuo­
širdūs linkėjimai greitai pa­
sveikti. Įvykusios gegužinės 
O. Bruzgulienės sode, rengimo 
komisijos narė C. Austin pa­
teikė išsamų raportų, kuris bu­
vo priimtas su dėkingumu ko­
misijai.

Nutarta paaukoti Mato Biek- 
shos paminklo pastatymui 15 
dol.

Per du vasaros m.ėn. (liepos ir 
rugpiūčio) kuopa nutarė ne­
laikyti susirinkimų. Sekantis 
kuopos susirinkimas Įvyks 
rugsėjo 7 d. Hollywood salėje.

Bridgeport*) lietuviai
Chicagoje labai dosniai atsi­

liepė į Chicagos Lietuvių Ope­
ros prašymų sumažinti skolų, 
kuri liko po “Gražinos'’ operos 
pastatymo. Po 25.00 dol. auko­
jo Elena ir Karolis Baniai, Sofi­
ja ir Antanas Ragauskai, Juozas 
Velikonis; Po 29.00 dol aukojo 
Paul J. Ridikas, K. Pinikus, Ly- 
dija ir Algis Liepinaitis; o po 
10.00 dol. — Bruno Macianskis, 
Antanas Vilimas, Antanas M. 
Phillips, Vacys Rutkauskas, 
Antanas Banionis, Dr. J. Ber- 
lash, Kazys Eringis. Po 5.00 
dol. davė George F. Rudmin, 
Stasys Visockas, Petras Damb­
rauskas, Antanas Būga, Koste 
Ancerevičienė, Jonas širna, Dr. 
V. Vileišis, K. Vieraitis, A. Paš­
kevičius, E. Kačinskas, J. Zika­
ras, A. Butkutė, V. Mikutis, J. 
Jasas, A. Blistrubas, V. Navic­
kas, K. Miliūnas, A. Lauras, A. 
Rudminas, P. Burneikis, P.

Veiks barai, virtuvė, kavinė. 
Programa: kalbos, muzika, šokiai. 
Gros A. Ramonio orkestras.

Pradžia 12 vai.
Važiuos du miesto busai: 12 ir 1 vai. po 

pietų.
Kviečiami visi dalyvauti. Paremkite šal­
pos darbą. apskrities valdyba

— Tarptautiniame Europos 
Bendruomenės žurnalistų kon- 
greseį Įvykusiame š. m. gegužės 
25-28 d. Romoj, Rieti ir Terni,

dalyvavo ir “Elta-Press” (itališ­
kojo E. biuletenio) redaktorius 
orei. V. Mincevičius. Buvo ir 
kongreso rengimo komitete'. (E)

J. I. B. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo pleiskanas, šašus, nie­
žėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūralią plaukų spalvą 
MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai JIB vartodamas ne­

būsi nei plikas nei žilas.
J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th AVENUE, 

CICERO, ILLINOIS 60650

............... ......■■■"■

Package Express & Travel Agency, Inc.
AFFILIATED WITH PODAROGIFTS, INC.

PRIIMA UŽSAKYMUS BUTAMS 
SOVIETŲ SĄJUNGOJE

MES TAIP PAT PRIIMAME UŽSAKYMUS 
SOVIETIŠKIEMS AUTOMOBILIAMS, SKAL­
BIAMOMS MAŠINOMS, SIUVAMOMS MAŠI­
NOMS, TELEVIZIJOS APARATAMS, RADIO 

PRIIMTUVAMS, PRODUKTAMS
IR T. T.

Rikalaukitc nemokamų KATALOGŲ mūsų vyriausioje 
Įstaigoje ir visuose mūsų skyriuose.

MAIN OFFICE:

Package Express & Travel Agency, Inc.
1530 Bedford Ave., Brooklyn, New York 11216

Tel. 467-5522

Užbaigus kuopos reikalus 
pirm. H. čižauskienė palinkė­
jo visoms narėms malonių atos­
togų, kad sveikos sugrįžtų ir 
būtų pasiruošusios našiam 
darbui.

Taip pat paprašė atsistoji­
mu pagerbti mirusias nares: 
Akvilę Yuodžiūnicnę, Elzbieta 
Mockienę, Katarina Katkevi­
čienę, šios kuopos steigėjų, bei 
visas mirusias nares, kurios 
išėjo ir negrįžo.

Po susirinkimo buvo šau­
nios vaišės. Gimtadienių proga 
buvo pasveikintos Ona Jan­
kauskienė, Emilija Markūnic- 
nė, Salomėja Kielienė, Julė 
Petraitienė, Ona Bruzgulienė, 
Dora Petruk Patricia Yanas ir 
kitos.

YTisoms pareikšta širdingiau­
si linkėjimai ir sudainuota Il­
giausių metų. Jos mus vaišino 
kavute, turtais ir kitais ska­
numynais. . Mes joms padėko­
jusios už vaišes, palinkėjusias 
viena kitai malonių atostogų, 
keliavome namo. H. B.

Mockaitis, Monika ir Julius 
Verbai, Dr. R. Butnis, J. Kukec- 
kis, Alice Lithuanian! - Ameri­
can Restoranas, J. Miceika, A. 
Gasparaitis, J. Sutkus, J. Taina- 
ševičius, C. Astra, V. Sergelis, 
V. Avižius, H. Leščauskas, Bro­
nė ir Jonas Veiveriai, Ona ir 
Ignas Deksniai, O. Chodeckie- 
nė. Po 2.00 dol. sudėjo F. Palio­
kas, Kotryna Maukus, Gary 
Navickas, A. Šuopienė, V. Jasas, 
A. Grigonis, P. Močiškis. 1.00 
dol. paskyrė A. Balys, Chica­
gos Lietuvių Opera už šį paro­
dytų žestų yra visiems Bridge­
port© lietuviams aukotojams 
nepaprastai dėkinga, o ypač 
Algiui Liepinaičiui, kuris pa- 
MŪlė daug 'širdies rinkdamas 
šias aukas.
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REMKITE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINAS. 

-NAUJIENOSE”

Parūpins daugiau autobusų

Nutarta vasaros metu padi­
dinti autobusų skaičių, kad 
jie galėtų nuvežti daugiau žmo­
nių į Čikagos miesto paplūdi­
mius. Vadinasi, bus padidin­
tas autobusų skaičius tose gat­
vėse, kurios susisiekia su pa­
plūdimiais. illllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllirn

Čikagą.
Kai 1935 m. Jane Addams 

mirė, tai sumažėjo ir Hull 
House veikla, ypač po to, kai 
išsikėlė Immigranlų protekci­
jos lyga. Prie to prisidėjo ir 
apylinkės gyventojų sustato 
pasikeitimas. Įstaigos veikla 
visiškai buvo nutraukta, kai 
Hull House pateko Illinois uni­
versiteto globai (kai apylinkės 
namai buvo išpirkti ir jų vie­
ton statomi Universitetu tro­
besiai).

Susidarė Specialus komite­
tas, kuris pasiryžo Hull Hou­
se išgelbėti nuo panaikinimo. 
Buvo sutelkta $350,000 atstei- 
gimui Hull House, — tokios 
Hull House, kokia ji buvo 
pradžioje. lai jau padaryta. 
Trečiadieni, birželio 1 I d., at- 
steigta Hull House iškilmingai 
buvo atidaryta jau kaipo mu­
ziejus. publika galės tų mu­
ziejų lankyti.

Muziejuje esanti medžiaga 
lankytojams suteiks progų su­
sipažinti su tuo imigrantų gy­
venimu, koks buvo toje apy­
linkėje prieš 60 ir daugiau 
metų.

Susilaukė 104 metų 
amžiaus

Agnės Jlanneman Weitlich 
Rogers paminėjo savo 101 me­
tų amžiaus sukakti Blue Island 
slaugymo namuose (2127 E. 
127 St.).

Bogers dar gali vaikščioti be 
lazdos pagalbos. Jokių gimi­
nių ji jau nebeturi. J Ameriką 
atvyko 1891 metais iš Berlynp.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
S0 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE CHICAGO.
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes­
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven­
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini­
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci­
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa­
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa­
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

'line

GR 6-7575ILL 60636

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE INSURED4
METAMS

vyriausybėsFederalinės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai­
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas­
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla­
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki­
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Sis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentu paveiks­
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei­
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5¥4%, šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma­
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi­

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik­
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY __________
TUESDAY........... ...... ....

__  12:00 P.M. — 8:00 P.M.
9:00 A.M. — 4:00 P.M.

WEDNESDAY _________
THURSDAY ____ ____

__ Closed All Day
9:00 A.M. — 8:00 P.M.

FRIDAY ____________
SATURDAY __________

9:00 A.M. — 8:00 P.M.
9:00 A.M. —12:30 P.M.
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Baisioji birželio medžioklė Lietuvoje
Rašo JUOZAS GAIGALAS

Baisioji medžioklė
šiame straipsnyje aš duodu 

jums visą eilę pavardžių (tai 
yra tik dalelė iš tūkstančių), ku­
rios paimtos iš Rokiškio apskr. 
Lietuvoje. Tų pavardžių sovie- 
tininkai iš kruvinos savo 1941 
metų birželio mėnesio istorijos 
Lietuvoje negalės niekada iš­
braukti.

Rokiškį aš imu kaip pavyzdį, 
nes čia labai lietuviška vietovė, 
turtingesni gyventojai, kruvi­
niausiai nukentėjo. Be to, toįe 
apylinkėje kruvino pirmo bol­
ševikų siautėjimo metu dažniau 
teko lankytis.

šitų pavardžių “draugai” ko­
munistai prieš pasaulį neužgin­
čys, nes jos paliko įrašytos visų 
kelių dešimčių tūkstančių gyven­
tojų akyse ir širdyse.

1941 metų birželio 13, penkta­
dienis. Buvo Rokiškyje turgus. 
Suvažiavus su arkliais, ūkininkų 
milicija neišleido, bet liepė pasi­

Vykstantiems j Pasaulinę Parodą 
MONTREALYJE

Išnuomojami 6 kambariai rezidenciniame rajone, netoli 
nuo parodos.

Kaina: nuo $6.00 dienai. Parking.

J. SKUČAS, 6966 — 44th AVENUE, ROSEMONT — 
MONTREAL 36, P. Q. CANADA

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS
ESTELLE'S BEAUTY SALON — 903 W. 35 Street, Chicago.

Sauna gelbsti sergantiems artraičiu, sustiprina kraujo apytaką, 
nervus ir sumažina svorį.

ELEKTROLOGISTĖ ANNE M. VINCUS
Išnaikina veido, kūno plaukus, antakiams duoda gražią formą.
Susitarimui skambinti kasdien išskyrus pirmadienius Y A 7-1953.

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval­
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

LIETUVI, ATOSTOGAUK SMAGIAI!
Pigu, švaru, šeimoms ir pavieniams. 2'00 pėdų nuo Atlan­

to. Atsilankę nesigailėsite.
Florida Surfside resortas. Pompano Beach, 

710 South Ocean Blvd. (A-l-A).
Kviečia: sav. E. RUDAITIS ir K. JUŠKĖNAS

Tek: Chicago LA 3-9219. Florida: Area code 305 - 942-2400

'MOVING
hV IC TYM I ID ADTI

JUOZAS NAUJOKAITIS

Padidintas dividendas ant visy taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632
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SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja 

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS j mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei­

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

...

rūpinti arkliams pašaro ir būti 
vietoje. Sunkvežimiai visi sumo­
bilizuoti. Mieste prie NKVD bū­
stinės pilna rusų (apylinkės gy­
ventojų), kurie po švarkais tu­
rėjo pasikabinę pistolietus.

Kalbame: “Gal mobilizacija 
bus?”... Bet iki vidurnakčio ty­
lu. Ir tik po vidurnakčio “nak­
ties paukščiai” sujudo, vežimai 
sudardėjo. Rytui auštant grįžta 
sunkvežimiai ir vežėčios priso­
dintos apylinkių žmonių: ūki­
ninkų su šeimom ir mažais ry­
šulėliais, pradžios mokyklų mo­
kytojų, darbininkų.

Slenka viena, antra, trečia 
“medžioklės” para. Ir jau sunk­
vežimiai iš provincijos atvažiuo­
ja prie NKVD rūmų su būriais 
nespėtų apvilkti ir net bekepu- 
rių vaikų ir klykiančių motinų. 
O vyrai — jau pradėjo spėti į 
miškus slapstytis.

Visus sugaudytus tuoj gabe­
na į stotį, kur stovi paruošta

I

Išėjo dvigalvis, kai tolimo fotografavimo kamera vienoje fotografi­
joje nutraukė du žaidėjus: Billy Hitchcock ir Woody Woodward, 

kuris ginčijosi su kitais sportininkais._

70 gyvulinių vagonų ešalonas, 
įstumia į vagonus ir uždaro: ne­
leidžia net gamtos reikalui išeiti 
iš vagono. Ir kasdieną vagonai 
klykiančiųjų pilnėja. Tą me­
džioklė po apskritį atlieka spe­
cialiai iš Leningrado atvežta 
NKVD-milicija, kurių kiekvie­
nam apskričiui buvo iki 50 “me­
džiotojų”.

Jie gaudo “liaudies priešus” 
— “kontrrevoliucinį elementą”, 
štai koks tas “kontrrevoliucinis 

elementas”
Antanas ščiuka su žmona, iš 

Rokiškio m.; abu virš 60 metų 
amžiaus. A. ščiuka jaunas bū­
damas surinkdavo senas spy­
nas, suremontuodavo ir po to 
turguje nuo staliuko jomis pre­
kiaudavo. Kada žmogus savo 
kruvinu prakaitu susitaupė pi­
nigų, įsirengė sau šaltkalvio 
dirbtuvėlę rūsyje. Vėl dirbo nuo 
tamsos iki tamsos. Žmogus ne­
gėrė ir net nerūkė, tai per tau­
pumą įsigijo geležies krautuvę, 
namus ir šaltkalvių dirbtuvę. 
Rusai atėję tą tikrą vargo pelę- 
proletarą pavadino “buržujum”, 
išvarė iš savo namų ir krautu­
vės, viską nacionalizavo, užgro­
bė.

Jis, kaip religingas žmogus, 
net savo geležies kratuvėje tu­
rėjo prisikabinęs kryžių. Senu­
kas ir išguitas prie “rojaus” san­
tvarkos nemetė lankyti bažny­
čios. Jį su žmona, kaip “kontr­
revoliucionierius”, ant senatvės 
įvarė į gyvulinį vagoną. Ir ve­
žant pro Vilnių į Sibirą senu­
kas vagone pasimirė. Jis nie­
kur nesikišdavo, tik Dievą pa­
gerbdavo bažnyčioje, bet veža-* 
mas buvo pakrikštytas “pavo­
jingu”.

Speičytės dvi sesutės su bo­
bute 78 metų. Komunistai no- 

[rėjo sugauti Serapiniškio kaimo 
mokytoją Speičį su žmona, ka­
dagį tas per 20 mokytojavimo 
metu kaip rimtas, taupus ir blai­
vus žmogus buvo pasistatęs nau­
jus namus. Jei jis turi naujus 
namus — jis jau “buožė”! 
“Medžiotojai” nerado Speičių na­
muose, tai vakare paėmė 78 me­
tų bobutę ir dvi mergaites Spei- 
čytes: viena 5 ir antra 7 metų 
amžiaus! štai ar žmogaus pro-
tas gali suprasti, kad 5, 7 ir 78 
metų amžiaus žmogystės jau 
“pavojingas elementas” esamai 
santvarkai! Ir jas uždarę gyvu­
liniame vagone išvežė Sibiran.

Ant. Jasinevičius su žmona 
ir 13 metų amž. sūnum. Žmo­
gelis tuėjo 3 ha žemės prie Ro­
kiškio. Dirbo nuo jaunystės kaip 
“juodas jautis”, važiuodavo už­
darbiauti, buvo blaivus. Jokiom 
partijom nepriklausė. Kaip 
darbštus ir taupus, turėjo gra­
žius mažus namukus įsirengęs, 
gerai įtrešęs tuos 3 ha žemės. 
Apylinkės prasigėrę rusai jam 
pavydėjo. Kai šaukė visus ūki­
ninkus dėtis kolchozan, tas trijų 
hektarų “buožė” neatėjo susirin- 
kiman, už tai jį išvežė ir uždarė 
gyvuliniame vagone.

Gimnazijos mokytojas Bliu- 
džius su žmona ir dviem mažom 
dukrelėm iš Rokiškio. Nepri­
klausė jokiai partijai. Negėrė 
ir nerūkė, tai turėjo pasistatęs 
namukus. Tas “kapitalistas” 
buvo tuo “pavojingas”, kad jis 
be mokytojo pareigų buvo Ro­

kiškio liaudies muziejaus vedė­
jas. Jis surinko į tą muziejų iš 
apylinkės daug liaudies išdroži­
nėtų senų kryžių. Kadangi liau­
dies kryžiai yra “pavojinga, kon­
trrevoliucinė medžiaga”, tai mo­
kytoją su šeima — į vagonus ir 
į Sibirą!

Šukys Juozas, luošas žmogus, 
mokytojas. Mokėjo rusų kalbą 
ir rusų politrukus mokė lietuviš­
kai kalbėti. Jis buvo pažangus 
žmogus ir simpatizavo bolševi­
kams. Jo žmona buvo šaulė, tai 
ir tą su vaikais uždarė į vagoną 
— į Sibirą...

Ir štai iki birželio 17 vien Ro­
kiškio stotyje per 70 vagonų pil­
nutėlis ešalonas privarytas: ūki­
ninkų per 100 žmonių, veik treč­
dalis viso apskrities mokytojų, 
darbininkų; o tų visų tarpe.veik 
ketvirtadalis vien klykiančių kū­
dikių su motinom — be tėvų. 
Moteris gimdydama gyvulinia­
me vagone — miršta... Ir eša­
lonas išjuda Sibiro linkui, pa­
likdamas Lietuvos raudančius 
arimus..
Nukankintas senukas kunigas

Po savaitės Rokiškyje, kaip 
ir visoje Lietuvoje, dar komunis­
tai “žarsto” savo santvarkos 
“perlus”, štai: prie klebonijos 
mažame namuke karšino save 
senutėlis kun. Šveikauskas. Mes 
visi jį vadindavome “bolševiki­
niu kunigu”. Dėl to “bolševiki­
niu”, kad jis nieko neturėjo, tik 
gaudavo iš parapijos suneštą 
kuklų maistą. Auksinis buvo 
senukas: ar jis sutinka senuką, 
ar darbininką, ar miestelio žydą 
ar ūkininką — su kiekvienu pa­
sikalba, kiekvienam pajuokau- 
na. Ir tas senutėlis altarista 
“pavojingas” esamai santvar­
kai! žydė Jakubsonaitė su vie­
nu komjaunuoliu atsivaro kuni­
gą į NKVD rūmus, kambaryje 
jį muša, pasigėrę suvaro senukui 
tuščią, degtinės bonką į ausį ir 
galvos kiaušą. Ir tą “kontrre­
voliucionierių” randam ant grin­
dų sudaužyta galva mirusį.

Zarasuose ant kapinių randa 
nužudytą kunigą ir į akį jam 
įsukta šautuvo spyruoklė.

Toliau: Rokiškio aps. Juod­
upės bažnytkaimyje vienuolikai 
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gyventojų nupiausto ausis, no­
sis, liežuvius — mačiau savo 
akim! Dalyvavau laidotuvėse 
medicinos daktarų Žemgulio ir 
Gudonio, kuriems Panevėžyje li­
goninėje komunistai gyviems iš 
krūtinės išplėšė širdis!

1944 metų skerdynės
Praeina trys metai. Sakoma, 

jau bolševizmas su savo enkave­
distais visai pakeitė veidą — 
jis humaniškas, nežiaurus.

1944 metais vėl birželio ir lie­
pos mėnesių bėgyje raudonoji 
lava antru kartu kaip tik “atva­
davo” Lietuvoje Biržus, tuoj 
suvarė per 400 žmonių ir juos 
“išlaisvino” masiniais šūviais į 
pakaušį.

Kai pasiekė Žemaitijos kam­
pą, pasimaišė po kojom kunigas 
— ir jį “pavaišino” šūviu į pa­
kaušį.

1944 metų rugsėjo mėnesį nuo 
okupuotų pabėgo Šiaulių kuni­
gas X į Laukžemę, Žemaitijoje. 

THIS IS GLASER’S 45th ANNIVERSARY SALE

□ Only half the price of many color sets.
□ 11-inch overall diagonal tube — weighs less than 25 lbs.
□ Brilliant color and sharp black and white.
□ Color controls that “remember” their correct position.
□ Private earphone included. _
□ Illuminated channel selection knobs. LOW LOW I RICE

who cares about color?
You’ll know when you see:
Truly Portable Color Television:
□ 11-inch overall diagonal tube.
□ Weighs less than 25 lbs.
□ Brilliant color and sharp black & 

white.
□ Color controls that “remember” 

correct settings.

Glaser’s Furniture and Appliance Co.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Jis sako: “Pirmoje eilėje kuni­
gus mobilizuoja raudonoj on ar- 
mijon, lyg pasityčiodami. Aš bu­
vau mobilizuotas, bet pasprukau 
pro fronto linijas čia”.

Kai visą Lietuvą užėmė rau­
dona lavina, dar 1944 metų pa­
baigoje ir 1945 metų pradžioje 
stigo vagonų, nes vagonai buvo 
reikalingi karo tikslams. Tai 
Lietuvos žemė ėmė vėl dundėti 
nuo sukruvintų Lietuvos ūkinin­
kų ir miestelėnų kojų. Vėl ma­

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

siniai šeimos, klykiančius vai­
kučius apkabinusios, pradėjo 
pėsčiomis traukti, pakelėje su- 
klupdamos, “savanoriais” į Ru­
sijos gilumą,, į Sibiro taigas, 
“kurti naują gyvenimą”...

Ir taip per Lietuvą driekėsi 
raudonuojanti gija, taip vis “lai­
svinama” mūsų senoji tėvynė...
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Sovietų - arabų draugiškumas netikras
Sovietų Sąjunga davė Egiptui pusantro bilijono do­

lerių vertės ginklų — lėktuvų, tankų, patrankų ir kito­
kių karo pabūklų, ir daugiau kaip bilijono vertės eko­
nomines pagelbos. Ji šelpė taip pat ir kitas arabų val­
džias.

Maskvos tikslas buvo palenkti arabus savo pusėn 
ir išstumti iš Vidurinių Rytų amerikiečius ir britus. 
Šitą politiką Kremliaus strategai pradėjo vesti labai 
energingai po to, kai konflikte dėl Suezo Kanalo velio­
nis valstybės sekretorius John Foster Dulles, susidėjęs 
su S. S. R. S. Jungtinių Tautų Saugumo Taryboje, išėjo 
prieš Prancūziją ir Britaniją, griežtai remdamas Nas­
serį.

Sovietų valdžia, su JAV vyriausybės pritarimu, 
virto garbingu tarptautinio teisingumo gynėju ir Egip­
to diktatoriaus Nasserio draugu. O britai ir prancū­
zai, su kuriais buvo slaptai susitaręs Izraelis, tapo 
pažeminti ir diskredituoti.

Netikėtai susidariusį draugiškumą su Nasseriu 
Kremliaus strategai ir sumanė panaudoti savo sieki­
mams Viduriniuose Rytuose. Reikėjo tik sukurstyti 
arabus prieš “Amerikos imperializmą'’ — ir Sovietų 
Sąjungos įtakai toje Viduržemio srityje nebeliktų rim­
to konkurento.

Šita kryptim sovietų valdžia ir Veikė: niekino 
Ameriką ir gausiai šelpė Nasserį. Kadangi Nasseris 
neapkenčia žydų ir skelbia sunaikinimą jų valstybei 
Palestinoje, tai Maskva nusistatė kovoti ir prieš Izra- 
elį.

žodžiu, iš Sovietų Sąjungos pusės buvo daroma 
viskas, kad Jungtinės Arabų Respublikos preziden­
tas ir jo sąjungininkai arabų kraštuose apsidirbtų su 
Izraeliui ir amerikiečius su britais išvytų iš Vidurinių 
Rytų.

Bet išėjo, kaip žinia, visai kitaip. Izraelis arabų 
armijas sumušė. Kadangi Rusija rėmė arabus ir nie­
kino Izraelį, tai arabų pralaimėjimas reiškia skaudų 
moralinį ir politinį smūgį ir sovietų valdžiai. Bilijonai 
rusiškų rublių, išleisti arabų valdovų šelpimui, buvo 
išmesti, kaip į balą!

Nasseris ir Maskvos propagandininkai bando pri­
dengti šitą savo nepasisekimą, melagingai kaltindami, 
kad Izraeliui padėjo laimėti karą amerikiečių ir britų 
oro jėgos. Maskva žino, kad tai melas, bet jį kartoja. 
Tačiau, šitaip elgdamasi, ji meta dėmę ant savo laiky­
senos arabų atžvilgiu.

Arabų politikai sako: Jei Maskva turi įrodymų, 
kad Amerikos ir Britanijos lėktuvai dalyvavo mūšiuo­
se su arabais, padėdami Izraeliui, tai kodėl Rusija ne­
davė tokios pat pagelbos kare Egiptui, Jordanui ir Sy- 
rijai? Juk sovietų valdžia buvo prižadėjusi duoti ara­
bams “visą reikalingą pagelbą”. Kodėl ji savo prižado 
neišpildė ?

Taip pradeda vis aiškiau iškilti arabų nepasitikė­
jimas rusais ir rusų nenuoširdumas arabams.

Jie nėra tikri draugai. “Tepdama” arabų vadus, 
sovietų valdžia norėjo panaudoti juos savo politikos 
tikslams. Arabai tai supranta.

Ką gi Maskva gali duoti arabams? Komunizmą, 
kurio Nasseris neapkenčia? ..

už jį agituoja. Illinois valsty­
bėje komunisių partijos sekre­
torius Jack King pasakė spau­
dai, kad jisai ir dalis komu­
nistų partijos narių stoja už Iz­
raelio rėmimą.

Jie pritaria, sako King, So­
vietų Sąjungos komunistų par­
tijos nusistatymui, kad Izrae­
lio jėgos privalo pasitraukti iš 
arabų teritorijų, kurias jos yra 
užėmusios. Jisai sutinka ir su 
tuo Maskvos propagandos 
dėsniu, kad “Izraeli panaudo­
ja, kaip įnagi, kaip vežimą, 
tam tikros imperialistinės jė­
gos Washing tone valstybės de­
partamente”. Bet jisai nepri­
taria arabų vadų tikslui Izrae­
li sunaikinti ir sugrūsti į jūrą.

“Mes tam esame priešingi”, 
pareiškė Jack King.

Keičiasi ir lietuvių komunisių 
pažiūros

Lietuviai komunistai taip 
pat nesusitaria.

Klius karui tarp Izraelio ir 
arabų, jie šoko be atodairos 
niekinti Izraelio vadus ir ginti 
“nekaltąjį” Nasserį. Bet dabar 
jau jie pradeda Egipto diktato­
rių kritikuoti. A. Bimba pvz. 
rašo “Laisvėje”:

“Izraelis giriasi, kad jis jau 
gražiai ir pilnai su arabais 
susidorojo.

“Gal ir taip. Pirmieji iz­
raeliečiams žygiai labai ge­
rai pavyko.

“Bet sunku tikėti, kad ara­
bų kraštai su daugiau kaip 
100 milijonų gyventojų taip 
jau lengvai pasiduos ir nebe- 
sispardys. Gal jiems ši bai­
si nelaimė atidarys akis ir 
parodys jų baisų ištižimą, 
nepajėgumą susivienyti, ir 
išvien laikytis.

“Dar visko gali būti... ” 
Arabiško entuziazmo čia ne­

bėra nė kvapo. Arabai “ištižę”.
Bet Bimba nepasako, kodėl 

arabai, kurių yra “daugiau 
kaip 100 milijonų”, turi susi­
vienyti prieš Izraelio valstybė­
lę su jos 2% milijonų gyven­
tojų ir prieš ją kovoti.

Argi arabų pusėje yra tiesa 
dėlto, kad jie skaitlingesni, 
negu izraeliečiai?

Bimbos ir kitų komunistų 
simpatija arabams tikrumoje 
išplaukia iš jų neapykantos 
prieš Jungtines Amerikos Val- 
slybes ir klusnumo Maskvai.

Sovietų Sąjunga kovoja prieš 
JAV ir stengiasi, kur tik galė­
dama ir kaip galėdama, joms 
pakenk Ii. Kadangi Amerika ir 
Britanija remia Izraelį (nors ir 
alsisakydamos už jį kovoti), 
kurį Nasseris nori sunaikinti, 
tai Maskva arabus myli, o Iz­
raelio nepakenčia. Izraelis 
esąs Amerikos “imperialisti­
nio kapitalo” įrankis.

Tai kvailas prasimanymas. 
1AV kapitalistai gali padaryti 
šimtą kartų daugiau biznio iš 
arabų kraštų, kurie turi neiš­
semiamas versmes naftos, ne­
gu iš mažiukės žydų valstybė­
lės Palestinoje.

Bet Maskva skelbė daug 
kvailų teorijų ir neprotaujan­
tieji žmonės jomis tikėjo.

BARBARA SHARKO
Barbara Sharko su savo tėveliais gyvena 6232 So. Moody Ave. Jos tėvelis 
Gerald Sharko yra vienas plačiai žinomu Sharko broliu, kurie turi savo 
populiarius restoranus. Barbara turi dar šešis brolius ir seseris. Birželio 
mėnesį ji baigia Queen of Peace aukštesniąją mokyklą, kur ji priklausė 
Future Career Girls of Tomorrow, ispaną kalbos ir jauny krikščioniu stu­
dentu klubams bei pirmininkavo savo klasei. Barbara Sharko labai mėgsta 
modernius šokius ir gražiai skambina pianinu. Ji jau spėjo apkeliauti visą 
Ameriką, o ateityje žada praleisti nemažai laiko užsieniuose. Ateinantį ru­
denį Barbara Sharko žada stoti į Marycrest kolegiją Davenporte, lowoj, 
kur studijuos ispany kalbą ir pedagogiją. Ji šiandien debiutuoja Gintaro 

baliuje.

B & B SEWING MACHINE CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632

Mokytojų trūkumas
Čikagos viešosioms pradžios 

mokykloms bus reikalinga apie 
1,500 naujų mokytojų,, kai ru­
denį prasidės mokslo metai. 
Tas mokytojų trūkumas susida­
ro kiekvienais metais, nes tam 
tikras nuošimtis mokytojų mir­
šta, kiti išeina į pensiją, treti 
dėl ligų pasidaro trumpesnį ar 
ilgesnį laiką nedarbingi, ket­
virti meta mokytojavimą, kai 
susiranda pelningesnį užsiėmi­
mą.

Pereitą rudenį buvo susida­
riusi tikra mokytojų trūkumo 
krizė. Švietimo tarybai teko 
dėti skelbimus laikraščiuose 
ieškant mokytojų. Kad to neat­
sitiktų šiais metais, tai jau da­
bar pradėta rūpintis naujų mo­
kytojų gavimu, švietimo tary­
bos atstovai važinėjo po univer­
sitetus ir kolegijas, ieškodami 
kandidatų, kurie galėtų užimti 
mokytojų vietas. Tuo būdu

tikimasi surasti reikalingą skai­
čių naujų mokytojų.

Žuvo prancūzų konsulo 
padėjėjas

Michel J. H. Morice, Pran­
cūzijos konsulo Čikagoje pa­
dėjėjas, žuvo Calumet upėje, 
kai jo automobilis nušoko nuo 
kelio ir atsidūrė vandenyje.

Morice buvo tik 35 metų am­
žiaus. Jis, matyti, važiavo 
gana greit ir nebesuvaldė au­
tomobilio, kuris prie 92-os 
gatvės nušoko nuo kelio ir nu­
krito į upę.

PASIAUKOJIMAS

Tėvas savo sūneliui: “Taigi, 
vėl tu likaisi paskutinis savo 
klasėje. Kaip tau negėda?” Sū­
nelis; Visai negėda, tėve. Vienas 
turi gi būti paskutinis, kurs už 
kitus pasiaukoja”. .

P ŽVALGA-=
Tavorščiai Amerikoje nesutaria

Izraelio - arabų konfliktas 
suskaldė Amerikos komunis­
tus.

Pradžioje jie be atodairos 
sekė paskui Sovietų Sąjungos 
komun.'stų vadovybe, kuri gy­
rė Egipto diktatorių Nasserį ir 
smerkė Izraelį. Bet dauguma 
Amerikos žydų, kurie yra Įta­
kingi komunistų partijoje, re­
mia žydų valstybę.

Amerikos žydai deda aukas

Izraeliui, žydų draugijos ir 
darbininkų unijos, kurias kon­
troliuoja žydai, daro rinklia­
vas Izraeliui, rengia vakarie­
nes Izraelio naudai ir perka Iz­
raelio bonus. Pavyzdžiui, In­
ternational Ladies Garment 
Workers unija nupirko Izrae­
lio bonų už milijoną dolerių.

Komunistai žydai negali eiti 
prieš šitą judėjimą. Daugelis 
jų taip pat aukojo Izraeliui ir

“P2M VIJA ” PRIEŠIN (i A 
SUTIKIMUI SU JAV

“Pravda”, vyriausias komu­
nistų dienraštis Sovietų Sąjun­
goje, sako, prezidento Johnso- 
no planas “statyti tiltus” Į Ry­
tų Europą — tai dalis sąmoks­
lo paskleisti buržuazines idė­
jas ir buržuazinę kultūrą ko­
munistinėse šalyse.

Maskvos partijos organas 
pripažįsta, kad biznio kontak­
tų plėtimas tarp rylų ir vaka­
rų yra, pats savaime, geras 
dalykas. Bet “Pravda” pridu­
ria pastabą:

“Tačiau ‘tiltų teorijos’ pro­
paguotojai neslepia fakto, 
kad su šita politika jie nori 
užtikrinti buržuazinių idėjų 
ir kultūros skverbimąsi su 
tikslu ardyti socialistinės 
sistemos pagrindus”.
Kremliaus bosai bijo buržu­

azinių idėjų! O geidžia val­
dyti pasaulį!

Longiną Lenore Kutchins su savo tėveliais gyvena 12405 So. Hobart Ave., 
Palos Parke. Jos tėvelis p. Lawrence L. Kutchins su savo broliais yra ži­
nomos Holsum Bread bendrovės savininkai. Longinos mamytė p. Adeline 
Kutchins yra buvusi Čikagos Lietuviu Motery Klubo vicepirmininkė ir tuo 
pačiu yra šiy metu Gintaro Baliaus vicepirmininkė. Šį mėnesį Longiną bai­
gia Carl Sandburg vardo aukštesniąją mokyklą, kur ji yra studentu tarybos 
narė ir pirmininkauja garsinimų komitetui. Prieš baigdama mokyklą Lon­
giną režisuoja mokyklos vaidinimą. Be mokslo aukštesniojoje mokykloje 
Longiną per du paskutiniuosius metus lankė Čikagos Meno Institutą, kur ji 
studijavo skulptūrą, tapybą, drabužiu projektavimą ir garsinimus. Prieš! 
porą metu gavusi American Institute for Foreign Study stipendiją, Longiną i 
praleido vasarą Austrijoje, kur ji mokėsi vokiečiu kalbos. Rudenį Lon­
giną žada stoti į Northern Illinois universitetą, kur studijuos architektūrą 
ir vidaus dekoravimą. Ji debiutuos Gintaro baliuje Chicago South Shore

Club patalpose.
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SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina - Pfaff - Vi­
king - White • Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja­
poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo­
jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau­

jame Chicagoje ir priemiesčiuose.
Parduodame ir taisome siurblius.

Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

Kas tik turi gerą skonį,
Viską perka pas LieponįiLIETUVIU PREKYBOS NAMAI

FURNITURE CENTER, INC
Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 

9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.CRANE SAVINGS and Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

43 % ON .4^.-..4 INVESTMENT
ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Dabar jūs galite aplankyti savo 
artimuosius Lietuvoje —

Mūsų įstaiga taip pat sutvarko pramogines ir biznio keliones į vi­
sus Sovietų Sąjungos valdomus kraštus. Mes parūpiname vizas, su­
tvarkome rezervacijas ir kt. Smulkesniems informacijoms rašykite 
- skambinkit daugiausia patyrusiam

KELIONIŲ BIURUI J RYTŲ EUROPĄ

COSMOS TRAVEL BUREAU, INC.
45 W. 45 Street, New York, N. Y.10036. ♦ Tel. Circle 5-7711

COSMOS PARCELS EXPRESS
CORP.

AFFILIATED WITH PODAROGIFTS, INC.

PATI ŽINOMIAUSIA IR PATIKIMIAUSIA FIRMA 
AMERIKOJE, TURINTI DAUGEL METŲi 

PATYRIMO SIUNČIANT

DOVANAS - SIUNTINIUS Į USSR. 
GAVĖJAS NIEKO NEMOKA. 

TŪKSTANČIAI KLIJENTŲ PATENKINTI.
GARANTUOTAS SKUBUS IR TIKSLUS PRISTATYMAS. 

VISI SIUNTINIAI APDRAUSTI.

VISUOSE MŪSŲ SKYRIUOSE YRA GAUSUS AUKŠTOS 
RŪŠIES PREKIŲ PASIRINKIMAS PRIEINAMOM 

KAINOM.

Informacijų ir nemokamų KATALOGŲ galite gauti 
vyriausioje Įstaigoje arba skyriuose.COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

45 WEST 45th STREE, NEW YORK, N. Y. 10036 
Telef. CI 5-7905

SKYRIAI:

• NEW YORK 3, N. Y. — 39 - 2nd Avenue AL 4-5456
• NEW YORK, N. Y. 10011 — 108 West 14th St.................. CH 3-3005
• BROOKLYN 11, N. Y. — 370 Union Avenue . EV 4-4952
• BROOKLYN 7, N. Y. — 600 Sutter Avenue DI 5-8808
• BOSTON 18, Mass. — 271 Shawmut Avenue .....  . ..... LI 2-1767
• SOUTH BOSTON 27, Mass. — 327 West Broadway ......  AN 8-0068
• BUFALLO 6, N. Y. — 332 Fillmore Avenue TL 6-2674
• CHICAGO, ILL. 60622, — 22.22 W. Chicago Avenue .... BR 8-6966
• CHICAGO, ILL. 60608. — 3212 So. Halsted Street WA 5-2737
• CLEVELAND 13, Ohio — 904 Literary Road ..... TO 1-1068
• GRAND RAPIDS, Mich. — 636-38 Bridge St., N. W. GL 8-2256
• HAMTRAMCK, Mich. — 11333 Jos. Campau 365-5255
• HARTFORD 14, Conn. — 200 Franklin Ave. Tel. 233-8030, 246-Q215
• IRVINGTON 11, N. J. — 762 Springfield Ave............... ES 2-4685
• YOUNGSTOWN 3, Ohio — 21 Fifth Avenue ................  Rl 3-0440
• LOS ANGELES 22, Calif. — 960 So. Atlantic Blvd..........  AN 1-2994
• LAKEWOOD, N. J. — 126 - 4th Street ...................... FO 3-8569
• NEWARK 3, N. J. — 428 Springfield Avenue Bl 3-1797
• NEW HAVEN, Conn. — 509 Congress Avenue .......... LO 2-1446
• PATERSON 1, N. J. — 99 Main Street .........  274-6400
• PASSAIC, N. J. — 176 Market Street ..........  GR 2-6387
• PHILADELPHIA, Pa. 19122, — 1214 N. 5th St........... PO 3-4818
• PITTSBURGH 3, Pa. — 1307 E. Carson Street ............ HU 1-2750
• SAN FRANCISCO, Calif. — 2076 Sutter Street ..... Fl 6-1571
• WATERBURY, Conn. — 905 Bank Street .............. PL 6-6766
• WORCESTER, Mass. — 169 Millbury Street .............. SW 8-2868
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET 
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

IŠ CHICAGOS I R 
APYLINKIŲ

Paauglių siautėjimas
Waywoodo (Čikagos prie­

miesčio) negrai paaugliai , rei­
kalaudami maudynių, ėmė 
dažuyti namų langus. Pir­
miausia jie susirinko parke, 
kur susiorganizavo į grupę 
(iš viso apie 30) ir parka aplei­
dę, ėmė daužyti langus. Po­
licija paauglius išvaikė ir 8 jų 
areštavo.

DR. VI. BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California.

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
šeštad. 2—4 vai.

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef.: 476-4042 

Rezid. tel.: WAIbrook 5-3048

Nepajėgia deportuoti 
gengsterio

Pagarsėjęs gengsteris Paul 
Ricca, kuris gyvena kaip tik­
ras milijonierius River Forest 
palociuje, kaip atrodo, išvengs 
deportavimo.

Ricca buvo kaltinamas 
žmogžudyste, kurių jis papil­
dė 1917 metais Italijoje. Ka-

dangi tada jis buvo visiškai 
jaunas, tai Italijos teisinas 
nusprendė, jog už tų nusikal­
timų jis dabar negali būti bau­
džiamas.

Prieš kuri laikų Italijos val­
džia buvo sutikusi įsileisti Ric­
ca, bet šiomis dienomis tų 
sutikimų atsiėmė: esą Ricca 
yra Amerikos pilietis ir Ame­
rikai jis priklauso.

Teisingumo departamentas 
jau prieš daugelį metų pradė­
jo žygius, susijusius su Ricca 
deportavimu. Atrodė, kad šį 
kartų pasiseks atsikratyti to 
gengsterio. Tačiau Italijos 
valdžios nusistatymas neįsileis­
ti Riccos ir vėl sulaikys depor­
tavimų.

Be to, tam reikalui bus išleista 
40 milijonų dolerių bonais. 
Numatoma atstatymo darbas 
pradėti kaip galima greičiau.

KERŠTO BALSAS
“Ar daugiau nebedainuojate, 

gerbiamoji ponia?”

“Jau gana vėlybas laikas, bi- Į 
jau, kad tamstos kaimynai nega­
lės miegoti...”

“Tai niekis, poniute. Praeitą 
savaitę jie mano katę nunuodi­
jo!”

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

I ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Avo. — 586-1220

FIGHT HEART DISEASE

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS;

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tol.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Priimtas McCormick Place 
atstatymo planas

McCormick Place atstatymo 
planas pagaliau buvo priim­
tas po pasitarimo Čikagos me­
ro Daley, III. valstijos guber­
natoriaus Kerner • ir legislatu­
res vadų.

Atstatymui iš mokesčių nu­
matoma paskirti $15,000,000.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

A. f A.
MONIKA TULAUSKAS - KABES 

žmona mirusio Vaclovo
Gyv. 72 N. Sęnton, Indianapolis, Indiana, 

anksčiau gyvenusi Čikagos rytų pietinėje dalyje.
Mirė 1967 m. birželio 15 d., sulaukusi senatvės. Gimusi Lietu­

voje, Kaune.
Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: sūnus Leonard, marti Pauline, anūkas Wallale C. 

Indianapolyje, sesuo Vera David Čikagoje, tėvai: John ir Rose Kabes 
ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas parmadienį 7 vai. vak. J. F. Eudeikio ko­
plyčioje, 4605 So. Hermitage Avenue.

Antradienį, birželio 20 dieną 9 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 
į St. Joseph, 88 ir S aginaw Ave., parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Monikos Tulauskas giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nulūdę leka:
Sūnus su šėma, sesuo ir tėvai.

Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

GIVE HEART FUND

LOVEIKlSv»?.
KVIETKIN INKAS 

Gilės Vestuvėms, Bsnkletams 
Ir Pagrsbsms

3316 So. Hslstsd St. YArds 7-73M

TĖVAS IR SONUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
- Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Tel. ofiso: HE 4-5758; rez.: HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI
Bendra praktika ir Alergija 
2751 WEST 51st STREET

Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 
ir penktad. 2—9 vai. vak.

šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. E1SIN-E1SINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat­
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71»t STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: G Arden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5 8 vai. vak.. 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: FR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
inkstų, PŪSLĖS IR

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso tolėf.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, cai telef. GI 8-6196

— Amerikos Lietuvių Piliečių Pa­
šalpos klubo pusmetinis susirinki­
mas įvyks sekmadienį, birželio mėn. 
18 dieną, 1:00 vai. po pietų Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43rd St. Nariai 
malonėkite atsilankyti ir aptarsite 
klubo bėgančius reikalus, o kurie 
neužsimokėjote duoklių klubui, malo­
nėkite užsimokėti šiame susirinkime.

Rožė Didžgalvienė, rašt.

Tai. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.
Ofiso tol. 767-2141 Namų 636-4850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

m p. Šileikis, o. p.
JO ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
B dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. L
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
į Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

Į 2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-806S

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstūmę.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenuo
Tel.: FRoniier 6-1882

llillS
NAUJIEJI VĖSINTUVAI SU
ŠVIEŽIO ORO
FILTRAIS • LABAI GERI

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Radijų — virš šimto.

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendre praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Ros. tol.: WA 5-3099

SKAITYK FATS IR PARAGINKKITUS SKAITYTI
L M .T I E N l S

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

A + A
PETRONELLA ANNA 

SNAPUTIS
Pagal tėvus Saudargaitė

Gyv. 2625 So. Union Avė.
Mirė 1967 m. birželio 15 d., 

sulaukusi 73 metų amžiaus. Gi­
musi Lietuvoje.

Amerikoj išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys: 

Frances Ryan ir Irene Rogers, 
2 sūnūs: Walter ir Edward, 12 
anūkų, 6 proanūkai, kiti gimi­
nės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas McInerney 
koplyčioje, 4635 So. Wallace 
Street.

Pirmadienį, birželio 19 dieną 
9:15 vai. ryto bus lydima iš ko­
plyčios į Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų 10 vai. bus laidojama 
šv. Kaimiero kapinėse.

Visi a. a. Petronella Anna 
Shaputis giminės, draugai ir 
pažįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir suteik­
ti jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, sūnūs, anūkai, 

proanūkai ir giminės.
Laidotuvių Direktorius Mc 

Inerney. Tel. BO 8-0703.

VERONIKA CHIPAS
Pagal pirmą vyrą Maskoliūnas 
Pagal antrą vyrą Werninski 
Gyv. 10721 So. Indiana Avė.
Mirė 1967 m. birželio 15 d., 

2:30 vai. po pietų, sulaukusi‘72 
metų amžiaus. Gimusi Lietuvo­
je.

Amerikoj išgyveno 49 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Andrie­

jus, 4 dukterys: Nėll Zeisel, žen­
tas William, Vivian Westrom, 
Joyce Schultz, žentas Edward, 
Olga Ketcham, žentas Donald, 
marti Frieda Maskoliūnas, 14 
anūkų, 2 proanūkai, 2 poduk­
ros: Bernice Siska, žentas Steve 
su šeima, Mildred Keller, žen­
tas Gerald su šeima, posūnis 
Edward Chipas, marti Josephine, 
brolienė Petronėlė Chipas su 
šeima ir kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

Priklausė Roselando Lietuvių 
Moterų Klubui, Aido chorui, 
Roselando žemaičių Klubui, 
LLD 79 kuopai, LDS 139 kuo­
pai, ir SLA 63 kuopai.

Kūnas bus pašarvotas šešta­
dienį, 7 vaL vak. Leonard ko­
plyčioje, 10821 So. Michigan 
Ave.

Pirmadienį, birželio 19 dieną 
10 vai. ryto bus lydima iš koply­
čios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Veronikos Chipas 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas- 

B kutini patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, dukterys ir 

kiti giminės.
Laidotuvių Direktoriai L. Bu­

kauskas ir Sūnus. Tel. CO 4-2228

A. A.

IPOLITAS STUKELIS
Gyv. 6526 So. Honore Street

Mirė 1967 m. birželio mėn. 15 dieną, 9 vai. ryto, sulaukęs 46 me­
tų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Biržuose.

Amerikoje išgyveno 16 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Elena, gim. Lebrikaitė, sūnus Vytautas, 

duktė Birutė.
Lietuvoje paliko motina, 3 broliai ir sesuo.
Anglijoje — kita sesuo ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Kūnas bus pašarvotas šeštadienį 2 vai. po pietų J. F. Eudeikio 

koplyčioje, 4330 So. California Avenue.
Pirmadienį, birželfo 19 dieną 8:45 vai. ryto bus lydimas iš ko­

plyčios į St. Marie of Mount Carmel, 67 ir So. Hermitage, parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero ka­
pinėse.

Visi a. a. Ipolito Stukelio giminės, draugai ir pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, duktė, motina, seserys ir broliai.

Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

DVIEJŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS

A. + A.
JUOZAS RUDIS

Gyv. 14837 So. Karlov Ave., Midlothian, III.
I Mirė 1965 m. birželio mėn. 19 d., 

sulaukęs 73 metų amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje, Telšių apskr., Plungės pa­
rapijoj.

Amerikoj išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Ona, pagal 

I tėvus Drwienga, duktė Lillian Ko- 
į bierski. žentas Walter, anūkai Paul ir 

Tham, sūnus Rupert, marti Betty, anū- 
į kai Richard ir Ronald, sesuo Petro­

nėlė Kazragis su šeima, švogeris John 
Trilik su šeima ir daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Priklausė S. L. A. 226 kuopai.
Pirmadienį, birželio 19 dieną 8 

vai. ryto šv. Mykolo parapijos bažny­
čioje bus atlaikytos pamaldos.

Visi a. a. Juozo Rudžio giminės, 
draugai ir pažįstami nuoširdžiai kvie- 

I čiami dalyvauti mišiose.
Daug vilčių turėjai su mumim dar gyvent, 
Bet mirties ankstyvos negalėjai išvengt.

Likom nusiminę tik Tavęs liūdėt 
Ir ant Tavo kapo gėleles paliet.

Nuliūdę lieka:

Žmona, duktė, sūnus, anūkai ir kiti giminės.

20 Metų Mirties Sukaktis

A. A.
CIPRO SELICĖO

g v l-jo Pasaulinio Karo veterano. Persiskyrė su šiuo pasauliu bir­
želio 13 dieną 1947 metais, Cleveland, Ohio, sulaukęs 57 metų am­
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Rokiškio apskr., Svėdasų miestely.

Dabar ilsisi Lietuvių Tautinėse Kapinėse, Chicagoje, III.
Paliko dideliame nuliūdime broliai: Jonas Selickas, Chicago, Ill., 

Vladas Selickas, Clevelande, Ohio, ir Juozas Selickas Lietuvoje.
Atsiskyrei nuo mūsų, brangus broli, vasaros gražiausiame lai­

ke, ir nors jau prabėgo 20 metų, tačiau mes Tavęs neužmiršome ir 
neužmiršime. Mes tavo kapą lankysime ir žydinčiom gėlėm dabin­
sime, iki diena po dienos, ir mes pas tave ateisim.

Nuliūdę liekam BROLIAI

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VTSTA 

T-8800 W9M

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Ch Ragus
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASTUS
1416 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWK Z
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDM1N
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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Į Iš CHICAGOS I
Čikaga laimėjo

Septynios valstijos, kurios 
prieina prie Michigan ežero, 
buvo užvedusios bylą prieš 
Čikagą, kaltindamos ją van­
dens “vogimu*’. Vadinasi, su­
naudojimu daugiau vandens, 
negu ji turėtų sunaudoti.

Byla buvo užvesta 1957 m. ir 
pagaliau tik šiomis dienomis 
pasibaigė. Ir pasibaigė Aukš­
čiausiame teisme, kuris nuspren 
dė, jog kaltinimas Čikagos 
vandens “vogimu” 'yra nepa­
gristas. O tai reiškia, jog ši- 
khgieėiams nebus sumažintąjį 
vandens kiekis.

♦ BALFO Chicagos Apskri- 
ticss piknikas įvyksta birželio 
18 d. Bučo darže, Willow 
Springs, III. Kviečiame daly­
vauti. Valdyba (Pr).

APORAUUŲ AGENTŪRA:
namų automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimoko* 

įimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kodzio Ave. PR 8-2233 
____________ J

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
«R KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, UI. 60632. Tel. YA 7-5980

n*n ma nutum. 
automobili _

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208V2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ

BANGA T. V.
Pardavimais ir taisymas vietiniu ir 
užsieniniu T V ir rad«) aparatu

2649 WEST 63rd STREET
Te let. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS
> - — ■ - ■

■ 1 ■ I IHIBIHifllIlI

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
9646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941
■ ■■■ ■■■■■««!■■■■■■■■■

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav. 

Stabdžiai, sankabos, ti ansmisijoa — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing. 

5759 So. WESTERN AVE.
I Tol.: PR 8-9533

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi­

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809
■ z

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

4030 Archer VI7-1515
“U WILL LIKE US” 

CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

BILLER - TYPIST
ALSO LITE BOOKKEEPING 
KNOWLEDGE OF BURROUGHS 
NO. 100 POSTING MACHINE 
HELPFULL OR WILL TRAIN. 40 
HOUR WEEK. TOP STARTING 

SALARY - PERMANENT.
APPLY

ROYAL PAPER 
PRODUCTS

3949 W. DIVISION ST.

REIKALINGA 
PATIKIMA VALYTOJA 
Dirbti 1 dieną savaitėje. 

Bendra namų ruoša. 
River Forest. 
Tel. FO 6-232?

M A .1 D S
MAJOR DOWNTOWN HOTEL 

Good transportation. Good pay. 
Apply to Housekeeper.

EXECUTIVE HOUSE
71 E. WACKER DRIVE

CLERK — TYPIST 
Manufacturer of advertising displays, 
located N. W. side requires resvices 
of a clerk — typist for our Order 
Entry desk. Must be an exrellenf 
typist and should enjoy detail work. 

Call A. A. NELSON at
AL 2-0107

RAŠTINĖS DARBAS 
MOTERĮ ms

Turo mokėti lietuvių kalbą žodžiu ir 
raštu. 5 darbo dienos. Geras atlygi­
nimas. Patyrimas nebūtinas. Išmoky­
sime. Susitarimui skambinkite pir­
madieni nuo 10 ryto iki 7 vai. vak. 

237-6913

ALTERATION WOMEN 
Experienced in working on 

Better Suits, Coats and Dresses. 
Excellent Working Conditions.

5 day week 
Better than average Salary. 

References.
K A N E’ S 

4742 W. Madison St.

REIKALINGA TARNAITĖ 
DAKTARO ŠEIMAI

Dirbti nuo 7 vai. ryto iki 1, nuo pir­
madienio iki penktadienio ištisai. 
$50 į savaitę pradžiai. Reikalingos 
rekomendacijos. Gera transportaci- 
ja. Diversey ir Sheridan Rd. apylin­

kėje. Skambinti 281-2012.

PAKUOTOJOS — (Moterys) 
PARUOŠĖJAI — (Vyrai) 

UŽŠALDYTO MAISTO. 
Patyrimas nereikalingas. 
$1,75 i vai. ir daugiau.

7624 N. AUSTIN
SKOKIE, ILL.

ŠEIMININKĖ 
Pageidaujama virš 60 metų amžiaus, 
kuriai reikalingi geri namai. Reikės 
virti ir atlikti lengvus namų darbus 
tėvui su 2 jaunom mergaitėm. Priva­
tus kambarys ir T. V. Savaitgaliai 
laisvi. Arti geros transportacijos. 
Skambinti vakarais po 6:30 vai. tel. 
HI 6-3657. Turi kalbėti kiek angliškai.

PATIKIMA MOTERIS
Gyventi vietoje — vėsiame name. 5 
darbo dienos. Bendra namų ruoša ir 
vaiko prižiūrėjimas. Privatus kamba­
rys ir vonia. Atlyginimas pagal su­
sitarimą. Geri namai tinkamam as­
meniui. Turi kalbėti kiek angliškai.

Skambinti OR 6-3708.

REIKALINGA
SUGEBANTI ŠEIMININKĖ 

Paprastas virimas ir skalbimas. Yra 
valytoja. 2 suaugę. Patogi vieta. 
Privatus kambarys, vonia ir T. V. 
Maloni aplinka. Geri namai tinkamam 

asmeniui. Rašyti Box AF 151. 
225 W. WASHINGTON 
CHICAGO, ILL. 60606

DANTISTO ASISTENTĖ
PATYRUSI ARBA IŠMOKYSIME. 

Turės asistuoti dantistui prie kėdės, 
atlikti kai kuriuos laboratorinius dar­

bus ir registruoti. 
Anglų kalba būtina.

Skambinti
ST 2-3706

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PILNAI ĮRENGTAS ŪKIS 
40 galvų galvijų. $700 mėnesiui pa­
jamų. 75 akrai dirbamos žemės, 40 
miško. Tvarto valytuvas. Puiki žemė. 
4 miegamų namas su vonia. Alyva 
šildymas. $35,000 viskas. Arti Pulaski. 

ALLEN REALTY, Shiocton, Wis.
Rt. 1. Tel. 414-986-3660 

120 AKRŲ WISCONSINE
40—50 akrų išvalyta. Geri pastatai. 
Graži apylinkė ant kalniuko. 4 my­
lios nuo miesto. 20 akru rąstų (tim­
ber), Forelių pilnas upelis. $13,000.

FRANK UTTECHT, 
Rt. 2, Wittenberg, Wis. 
Tel. Birnamwood 2822.

4. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj 
Pigūs automobilių draudimai.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

“LIVE & WORK IN SUNNY 
CALIFORNIA!”

EXCELLENT IMMEDIATE 
OPENINGS

JIG BORE 
MACHINISTS 

AND 
TOOLMAKERS

Opportunity in Southern California 
to join best job shop in West. Work 
on interesting projects for leading 
nuclear and aerospace manufactur­
ers with a company enjoying steady 
growth. Regular overtime (55 hour 
week), profit sharing plan ($100,000 
contributed this year), paid health 
and life insurance as other company 
benefits. Top job shop men only 

need apply.
Apply, write or phone collect: 

HOWARD BERNO 
(213) 776-0150

MECHANICAL 
SPECIALTIES 

COMPANY
5700 WEST 96th STREET

Los Angeles, California 90045
“An Equal Opportunity Employer”

WORKING FOREMAN
To take charge of warehouse 

and inventory controls.
SKOLNIK DRUM CORP.
4600 W. 48th STREET

HOUSEMEN
MAJOR DOWNTOWN HOTEL 

Good transportation. Good pay.
Apply to Housekeeper.

EXECUTIVE HOUSE
71 E. WACKER DRIVE

MAN TO TAKE CHARGE 
OF STEEL DRUM
Reconditioning Dept. 

SKOLNIK DRUM CORP. 
4600 W. 48th STREET 

735-0700

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REIKALINGAS VYRAS ar moteris 
valgyklai prie padavimo valgių “Short 
Orders” nuo 4 vai. po pietų iki 9 vai. 

vak. ir sekmadieniais.
3206 So. HALSTED $T., Tel. 842-9702

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

5 KAMBARIŲ BUTAS trečiame aukš­
te, 3 miegami, suaugusiems, švarus, 
naujai išdekoruotas. šunu neįlei­
džiama. 3213 So. LTTUANICA AVĖ.

IŠNUOMOJAMAS ŠVIESUS KAMBA­
RYS su vonia naujame name. Priva­

tus įėjimas. Pamatyti bet kada.
2953 WEST 71st STREET

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMBARIŲ BU­
TAS antrame aukšte tik suaugusiems. 

4032 So. MAPLEWOOD AVE.
Tel. VI 7-1021

RENDUOJAMAS suaugusiems 4 kam­
barių naujai išdekoruotas katedžius. 
Šunų neileidžiam. 839 W. 33rd ST.

IŠNUOMOJAMA 3 KAMBARIŲ BU­
TAS, naujai atremontuotas. Suaugu­

siems. Nuoma labai prieinama.
PU. 5-3518

923 W. 54 St. PU 5-3518

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

DAŽYMAS 
IR DEKORAVIMAS

Sienų plovimas ir Įvairus kitas darbas 
atliekamas mieste ir priemiesčiuose. 

Įkainavimas veltui.
Tel. 379-4364

UNION PIER, MICH.. POB # 3, 
Townroad, į rytus nuo geležin­
kelio, savininkas parduoda: 
2 namus, 5 katedžius ir 9 akrus 

žemės.
Savininkas JAMES KROB

4516 So. CALIFORNIA parduodama 
taverna ir namas, 5 kambariai ir ga­
ražas. Taverna uždaryta. Telefonuo- 

kite po 4 vai. vak. 247-3562.

RESORT PROPERTY 
Kurorto Nuosavybė

PRALEISKITE ATOSTOGAS 
gražiame Padarise Summer Resort 
Bass Lake, Knox Indiana. Kabinos 
naujai išdažytos. Veikia restoranas. 
Galima gamintis valgį ir patiems. Ga­
lima naudotis šokių sale. Privatus 
sklypas maudymosi ežere. Išnuomo­
jama salė su restoranu ir virtuve įvai­
riems parengimams. Skambinti tel.

PR 6-5951 Čikagoje, 
778-0920 ir Knox 772-2358 

A. V. ŠERKŠNIAI.

PARDAVIMUI 6 KAMB. VASARNA­
MIS su visais baldais Union Pier, 
Town Lane Ave. prie pat Michigan 
ežero. Lotas 40xl80pėdų. Apžiūrėti 

bet kada. VILIMAS.

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
DarbininkųReikia Dai rbJ ni nicyi Re> i kia

NAESU

NEEDS
SPECIALISTS

FOR
(FEDERAL CAREER CIVIL SERVICE)

ELECTRONICS AND ENGINEERING
TECHNICAL SERVICE POSITIONS

Who are ready to take ... IN CAREER
the N-E-X-T S-T-E-P U-P ACCOMPLISHMENT

Almost anywhere you go in the free world, you’ll find NAESU 
Specialists on the job. As experts in. their particular field, our 
technicians cover the globe, going wherever the jobs calls them.

We are currently seeking individuals experienced in:

• ANALYSES AND EVALUATION OF FLEET MAINTENANCE
PROBLEMS WITH AIRBORNE WEAPONS AND SYSTEMS.

• FLEET ENVIRONMENT WITH DETAILED KNOWLEDGE OF
DIAGNOSTIC TECHNIQUES, PERSONNEL SKILL REQUIR­
EMENTS, SUPPORT EQUIPMENT AND TECHNICAL DO­
CUMENTATION.

Of Particular Interest Are Personnel With 
RECENT FLEET AERONAUTICAL EXPERIENCE IN

AVIONICS • POWER PLANTS • STRUCTURAL
ELECTRICAL • AIRFRAMES • FLIGHT CONTROL

• HYDRAULIC and MECHANICAL SYSTEMS

Some Knowledge of Navy 3M Would Be Desirable 
But Not Essential

CONSIDERATION WILL BE GIVEN TO

AVIATION TECH SCHOOL GRADŠ
With 1 Year Practical Experience 

Seeking Opportunity for Security and Growth

Starting Salaries:
$5,331 to $10,927 Annual

Based on experience, PLUS all the benefits associated 
with a Civil Service Career

Incumbents must accept assignments or changes in assignments to 
such duties and geographic locations as the Commanding Officer, 
NAESU, may direct. This will include travel to and from tem- 

. porary duty stations with the Fleet and at Naval shore activities 
anywhere in the world including combat zones.

U.S. CITIZENSHIP REQUIRED FOR ALL POSITIONS.

Qualified Candidates are invited to submit resume (or preferably 
Standard Form 57, obtainable at any Post Office) to:

ASSISTANT OPERATIONS OFFICER, DEPT. 04-A-N 

naval aviation engineering
SERVICE UNIT

Philadelphia, Pennsylvania 19112
An Equal Opportunity Employer

CABINET MAKERS
We currently are interviewing talented woodworkers who enjoy the 

satisfaction of working on fine prestige merchandise.
Positions now available for qualified:

• CABINET MAKERS
• FINISHERS

These are steady, full time positions with no seasonal layoffs or cut­
backs in work hours.

Enjoy good working conditions, free hospitalization, major medical 
plan and employe discounts.
APPLY IN PERSON

PERSONNEL OFFICE — 5th FLOOR

LYON-HEALY
243 So. Wabash Avenue

TYPESETTERS
FOTOTYPERS OPERATOR NEEDED BU U. S. INFORMATION 

AGENCY FOR POSITIONS IN WASHINGTON, D. C. TYPESETTING 
TOP CLASS MAGAZINE

MUST HAVE KNOWLEDGE OF RUSSIAN AND POLISH.

LINOTYPE OPERATORS
Accepted for training on fotosetter if language requirements are met.

WAGES $4.85 TO 5.85
40 HOUR WEEK.

Depending on experience. Also participation in government retirement, 
insurance and hospital programs.

SEND APPLICATIONS TO: MR. JAMES W. EIKE

Recruitment and Source Development
(Division of U. S. Infarmation Agency)

WASHINGTON, D. C. 20547
“An Equal Opportynity Employer”

CHAUFFEUR
WANTED FOR 6 DAYS 

A WEEK
Must be able to travel and assist 
nurse with invalid, when needed. 

Permanent position. References. 
English necessary. Salary open.

Call for appointment:

DE 7-4888
Ask for Miss CANIK

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

MACHINISTS
Small machine shop offers excellent 
opportunity for experienced man for 
general machine work in drill press, 

milling machine and lathe.

824-9601
MISCELLANEOUS 

Įvairūs Dalykai
ELECTRICAL WORK WANTED 

Fee estimates any time. 
254-2202

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

Ų CONSTRUCTION CO,

REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

2457 West 69th Street 
TeL HE 4 - 7482

PARDUODAMAS 5% KAMB. “BUN­
GALOW”. Pilnas rūsys. 2V2 maši­

nos garažas.
2525 W. 43rd STREET

MŪRINIS. 2x5 ir 4 kambariai skiepe. 
30 pėdų sklypas. Garažas. $195 pajamų 
į mėn. ir savininkui butas. Rinktinė 

Marquette Parko vieta.
MEDINIS. 2x4. Centralinis šildymas 
gazu, 30 pėdų sklypas. 72 ir Campbell. 
Mažas imokėjimas. Tuojau galima už­

imti tik $13,500.
ŠIMAITIS REALTY 

2737 .W 43 ST. 
CL 4 - 2390

CICERO — 16 ir 50-tos gatvių apylin­
kėje 4 butų apartamentas. 3x5, 1x6 
kambarių. Pilnas rūsys. $350 paja­
mų . Tik $242 taksų. $29,900 arba 

pasiūlymas.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038 

“BUNGALOW”
6 KAMB. MŪRINIS 

LABAI GERAME STOVYJE 
Užuolaidos, kilimai, pečius ir šaldy­
tuvas. 2 vėsintuvai (air conditioners).

Dalinai išmuštas rūsys.
St. Rita Nativity apylinkėje. 

PR 8-4992

NEW BUFFALO. MICHIGAN
5 kambariai, 3 miegamieji, pastogė, 
pilnas rūsys, garažas. 150x175 pėdų 
sklypas. Automatinis gazu šildymas. 
4 blokai nuo ežero. Tuojau galima 

užimti.
Skambinti telef. 616-469-0032 

arba MU 5-2550

CICERO — 16 ir 51 gatvių apylinkė­
je modernus 4 kambarių, mūrinis 
“cottage”. Gazu sienoje šildymas. 
Galima padaryti 3 miegamus. Gražiai 

užlaikyta nuosavybė. $14,900. 
BI 2-2162 —LA 1-7038 

71 IR HAMLIN
Didingas, puikiausiame stovyje, gra­
žus “de luxe” 6 kambarių 8 metų se­
numo mūras. Patogus centralinis vė­
sinimas. Ištaigingi kilimai. Pageri­
nimų išlaidos įskaitytos. Pilnas rūsys. 
2 mašinų garažas. Geroje apylinkė­
je, arti 71 ir'Hamlin. Turite pama­
tyti, nes tik $3,500 įmokėti. Turėsite 
laimingą gyvenimą su visa šeima. Tik 
paskambinkite stebukladariui

MICHAELS 
dabar 254-8500.

GYVENANTIS UŽMIESTYJE savi­
ninkas parduoda mūrinį 4 ir 5 kam­
barių (3 miegamų) 27 ir Trumbull 
apylinkėje namą. Gazo šildymas. 
Garažas. $125, pajamų mėnesiui. 
$12,500 arba geriausias pasiūlymas. 

$1,500 įmokėti. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

PIGIAI PARDUODAMAS LOTAS be­
maž 30 pėdų su dideliu atstumu tarp 

gražiu namų Marquette Parke. 
Tel. 737-7202

ŠIANDIEN PAŽIŪRĖKITE 
Geriausią ir gražiausią apartamenti- 
nį Marquette Parke su pajamomis 
iki $9,000 metams. Susitarus mainys į 
išmokėtą “bungalow”, bet įmokėjus 
apie $18,000 — lengva $50,000 pas­
kola parūpinta. Spekuliantai prašo­
mi nesivarginti, tai yra tiesioginė 

proga rimtai šeimai. 
Skambinti 737-7201.

MARQUETTE PARKE, 
MŪRINIS

2 po 5 kambarius. Naujas gazo šildy­
mas. Garažai. Dideli kambariai. Gra­
žus, geltonas medis. Prieinama kai­

na. 68 ir Rockwell apylinkėje.
Dėl apžiūrėjimo skambinti 

HE 6-5151

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

MES PADEDAM JUMS
GRAŽI NAUJA 6 kambarių mūro 

rezidencija. 2 auto garažas, žalias, 
platus sodelis. Arti buso Marquette 

i Parke. $25,850.
6 KAMBARIŲ MODERNUS “octa­

gon” mūrinis. Kaip naujas viduj. Ar­
ti 71 ir Washtenaw. Tik paskambinti. 
$21,800.

NAŠLĖ PARDUODA P/2 aukšto 
namą. Apie $200. mėnesiui ir 4 kam­
barių jaukus butas. Centralinis alyva 
šildymas. $16,450. Gera vieta - North 
West.

8 KAMB. MŪRAS. Alyva šildymas. 
Uždari porčiai. Aluminum langai. 
2 auto garažas. $16,950.

PAJAMŲ “BUNGALOW”. 6 kamb. 
butas ir savinirikui $80 pajamų. — 
$21,000.

3 BUTŲ MŪRAS. Arti 66 ir Cali­
fornia. 3 auto garažas. Platus lotas. 
Apie $5,000 nuomos. Kaina $35,900.

$8,600 PAJAMŲ ir tik $20,000 įmo­
kėti. Apartamentinis mūras Mar­
quette Parke.

2 BUTŲ MŪRAS. 6 ir 5 kamb. Už­
dari porčiai. Naujas gazu šildymas. 
Aluminum langai. Marquette Parke. 
$26,900.

LOTAS 25 pėdų ir garažas Mar­
quette Parke. $6,750.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

SAVININKAS PARDUODA 
11-KA PILNAI ĮRENGTŲ NAMELIŲ,
su baldais ir visais elektriniais įren­
gimais, gražiai sutvarkytas sklypas 
prie Michigan ežero, privati vieta 

mašinoms pastatyti. 
Laljai prieinama kaina.

FLORIDA VILLA
UNION PIER, MICHIGAN 

Skambinti Chicagos tel. 286-9712 
ar RO 1-3413, išskyrus tekmadienį.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namę Statyba ir Remontas

X LIEKĖ JIM OVA M ZDŽI AI
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Ska mbinkit

LA 1-6017 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

hEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstnfau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų nnas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So Western Ave., Chicago 9, DI. 
Tel.: VI 7 3447

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute­
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso­
me Nudažome namus iš lauko ir at­
liekame “tuckpointing” darbus Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas

Skambinkit
I LA 1-6047 arba RO 2-8778
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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